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provinsbykommuner.; Langt de fleste af de 
solgte lejligheder er p4 mellem .40 og 59 ,m2. 
Ca. 13 pot. er på 100 m2 eller dér o ver. I 
hovedstadsområdet har salgssummerne lig- 
get omkring 1.500 kr. pr. m2 for alle lejlighe- 
der under 100 m2 og noget mindre for de 
større lejligheder. 
; I Priserne pr. m2 ligger ;knap 50 pet. højere 
i hovedstadsområdet > end i de øvrige dele af 

' landet." .. v-..- ' ;홢 ; 
Ligningsdirektoratet har foretaget en spe- 

ciel opgørelse vedrørende salget af ejerlejlig- 
heder, der var selvstændigt, <yurderet:. ved 
salget, og som ikke j: tidsrummet mellem 
vurderingen og; salget, er, undergået væsent- 
lige reelle forandringer i form af forbedrin- 
ger og lignende. Af denne opgørelse fremgår, 
at prisniveauet for 2.' ,halyår 1970 til 1. 
halvår 1971: .har, været praktisk taget uæn- 
dret, i, hovedstaden og de tidligere provins- 
bykommuner, medens der er sket. en ikke 
uvæsentig prisstigning i. hovedstadsområdets 
amtskyldkredse. Det formodes dog, at pris- 
stigningen hænger, sammen med,, at det in- 
den, for  dette område for en betydelig del er 
nyopførte boligejendomme, der sælges som : 
ejerlejligheder. 

i Spørgsmål 6. 
홢Under henvisning til ministerens svar på 

lid valgets spørgsmål nr. 2, hvori det anføres, 
at , ministeriet ikke er i besiddelse af det 
nødvendige . materiale til besvarelse ; af 
spørgsmålet, skal man. anmode ministeren 
om fra staten s li gningsdir ektorat og eventu-. 
elle andre institutioner eller myndigheder at 
indhente det.' fornødne: materiale, t i l  belys- 
ning af det stillede s p ø r g s m å l . " '  

Svar: \ ' - ' ' . r Y '  / ' 
Udvalgets /spørgsmål' 2 var affattet, såle- 

des: 홢' : :i 홢' 홢 - 홢 
v,Udvalget udbeder sig oplysninger om 

omfanget af oprettelse af ejerlejligheder i de 
kommuner, der ikke har liuslejekohtrol. Har 
ministeriet materiale,: der, viser, at ejerlejlig- 
hedsinstituttet er blevet ! misbrugt i disse 
kommuner? I forbindelse hermed ønskes . 
tillige en, opgørelse over dét, samlede antal 

. udmatrikulerede, men usolgte og ubeboede 
ej &lej ligheder i kommuner med og uden 

' huslejekontrol i forhold til den samlede lej-; 
Iighedsmase såvel i den private som den , 
almennyttige sektor," 

홢 Mink sit svar, at man ikke 
er. i besiddelse af det materiale, der er fornø- 
dent til, besvarelsen.: 

Ministeriet afgav et skøn med hensyn til 
antallet; af ejerlejligheder i de 3 hovedstads- 
kommuner,, : / j  

I anledning af udvalgets ønske om tilvej e- 
bringelse: af et materiale, der kan belyse 
spørgsmålet,; skal man. oplyse følgende:, . 
. Medens; Statens Ligningsdirektorat lø- 

bende, , får,, indberetning om; t omsætning af 
ejerlejligheder, således at der relativt hur- 
tigt. kan tilvejebringes statistisk materiale 
herom, er dette ikke tilfældet for så vidt 
angår oprettelse af ejerlejligheder. 

Registrering af oprettede ejerlejligheder 
finder sted hvert år ved årsomvurderingen 
pr. 1. august. Oplysningerne herom registre- 
res i kommunale datacentraler. På grund af 
overvældende; travlhed'' for datacentralerne 
har disse endnu ikke nået at bearbejde, de 
foretagne årsomvurdeiinger pr. 1. august 
'1970 og pr. 1. august 1971. 

Det foreliggende materiale for hele landet 
er således fortsat den pr. 1. august 1969 fo- 
retagne : registrering af antallet af ejerlej lig- 
heder. Dette materiale er, tidligere tilsendt 
udvalget og: vil tillige blive vedlagt, minister 
riets; besvarelse af udvalgets, spørgsmål 5 
(OlIl prisudviklingen ved omsætning af; ejer- 
lejligheder). 

Vedrørende muligheden for på anden 
måde at tilvejebringe oplysninger om. antal- 
let af ejerlejligheder bemærkes yderligere, at 
opdelingen i. Københavns ,og Frederiksberg 
kommuner foretages. ved kommunal foran- 
staltning. Det har derfor være muligt :i: disse 
2 kommuner dels at oplyse, antallet. af op- 
delte ejerlejligheder, dels at oplyse/hvor 
mange ejerlejligheder der herudover forven- 
.tes Opdelt. : ;; i . ]:홢.) . , 

Udenfor disse to kommuner er forholdet 
det, at i kommuner, hvor huslejerestriktio- 
; nerne gælder, skal ejeren for at kunne opdele 
en bygning i ejerlejligheder præstere en er- 
klæring fra kommunalbestyrelsen, der skal 
attestere, at bygningen opfylder lovens krav 
til opdeling, mens kommunalbestyrelsen i 
andre kommuner ikke involveres i  opdelin- 
gen, - ; : s,.;; 

Opdelingen registreres i tinglysningskon- 
torerne. Disse har ingen mulighed for umid- 
delbart at oplyse, hvor mange af de opdelte *I 
ejerlejligheder der benyttes til beboelse, li- 


